



Det kongelige Olje- og
energidepartement
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Høringsuttalelse fra Finnmark fylkeskommune - forslag om blokker til utlysning i 24. konsesjonsrunde

Viser til høringsbrev datert 13. mars og telefonsamtale med Bjørnar Gilje angående utsatt høringsfrist.

Fylkesutvalget i Finnmark vedtok 9. mai 2017 følgende høringsuttalelse angående høringen av Forslag om blokker til utlysning i 24. konsesjonsrunde:

Petroleumsvirksomhet i Barentshavet har vært drevet på en bærekraftig måte i mer enn 30 år. Departementets forslag om blokker til utlysning i 24. konsesjonsrunde viser at både selskapene og sentrale myndigheter ser på Barentshavet som det viktigste området på norsk sokkel i fremtiden. Finnmark fylkeskommune er positiv til forslaget som gir petroleumsnæringen forutsigbare og stabile rammebetingelser for deres virksomhet i Barentshavet. Dette vil også bidra til kontinuitet i virksomheten som er positivt for videre utvikling av den nordnorske leverandørindustrien.

Petroleumsvirksomheten på norsk sokkel følger de strengeste krav til helse, miljø og sikkerhet. Finnmark fylkeskommune forutsetter at de samme krav legges til grunn for framtidig virksomhet i Barentshavet. Oljevernberedskapen må tilpasses og dimensjoneres ut fra de spesielle naturgitte forhold i Barentshavet, som lysforhold, lave temperaturer, nedising av utstyr og fartøy, polare lavtrykk og store kystområder uten infrastruktur. Finnmark fylkeskommune anmoder på det sterkeste om at en modell for beredskap som involverer fiskerinæringen må implementeres i alle nye prosjekter for å sikre at fiskerinæringens unike kunnskaper om havområdene legges til grunn. Vi forventer at myndighetene går i dialog med fiskeriorganisasjonene for å avklare eventuelle interessekonflikter på nordnorsk sokkel.

All petroleumsrelatert virksomhet i Barentshavet må gjennomføres på en slik måte at man sikrer en god sameksistens med fiskerinæringen. Dette må gjøres gjennom en god og konstruktiv dialog mellom oljeselskapene og deres leverandører på den ene siden og fiskerinæringen og deres organisasjoner på den andre siden.

Lokale og regionale ringvirkninger er en forutsetning for petroleumsnæringens legitimitet i nord. All petroleumsvirksomhet medfører en risiko for negative konsekvenser. Det er befolkningen, øvrige næringer og naturen i Finnmark som sitter med risikoen for virksomheten i Barentshavet. Denne risikoen må kompenseres for gjennom ringvirkninger og verdiskaping lokalt, i Finnmark og i landsdelen for øvrig.

Ringvirkninger er en forutsetning for å sikre støtte i befolkningen, og således politisk støtte i regionen og landsdelen. Som en del av disse ringvirkningene bør man kreve at de selskap som får konsesjon tar inn lærlinger. Konsesjonshavere må også kreve at alle deres underleverandører benytter bedrifter som jevnlig tar inn lærlinger. Dette vil også være positivt for petroleumsnæringen, i og med at dette vil utdanne kommende generasjoner til å delta i næringen.

Med hilsen


Hilde C.J. Mietinen
næringssjef

Jakob N. Øien
saksbehandler

Kopi til: